

A/S Hvide Sande Isværk
Auktionsgade 1, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 37 63 38 28

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2022

Mogens Jepsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Hvide Sande Isværk Auktionsgade 1 6960 Hvide Sande Telefon: 97 311067 CVR-nr.: 37 63 38 28 Stiftet: 21. oktober 1944 Hjemsted: Hvide Sande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Poul Johnsen Høj, formand Niels Henrik Bøndergaard Christen Fjord Lodberg Jens Nicolai Vejlgård Christensen Esben Thomey Kristensen
Direktion	Mogens Frydendahl Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelser	Vestjysk Bank Bredgade 4 6960 Hvide Sande Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og salg af is til køleformål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 2.211.267 kr. mod 2.964.892 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -82.507 kr. mod 464.529 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af øgede energipriser, som i kombination med faldende salgsmængder har medført et lavere resultat i forhold til tidligere år.

Egne kapitalandele

Selskabet har i indeværende regnskabsår erhvervet 13 egne aktier for i alt 11.000 kr. Aktierne har en nominel værdi på 5.500 kr., hvilket svarer til 0,78 % af selskabets registrerede kapital.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Nettoomsætning	2.211.267	2.964.892
Andre driftsindtægter	0	5.613
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-733.071	-498.966
Andre eksterne omkostninger	-570.702	-441.563
Bruttoresultat	907.494	2.029.976
2 Personaleomkostninger	-851.807	-1.027.719
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-260.037	-418.876
Driftsresultat	-204.350	583.381
Andre finansielle indtægter	108.909	74.624
Øvrige finansielle omkostninger	-9.512	-62.501
Resultat før skat	-104.953	595.504
3 Skat af årets resultat	22.446	-130.975
Årets resultat	-82.507	464.529
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	70.750
Overføres til overført resultat	0	393.779
Disponeret fra overført resultat	-82.507	0
Disponeret i alt	-82.507	464.529

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	182.088	195.416
4 Produktionsanlæg og maskiner	1.686.675	1.860.484
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.868.763</u>	<u>2.055.900</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	15.000	15.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.883.763</u>	<u>2.070.900</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	71.863	146.406
Tilgodehavende selskabsskat	51.027	55.022
Tilgodehavender i alt	<u>122.890</u>	<u>201.428</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.048.699	2.988.316
Værdipapirer i alt	<u>3.048.699</u>	<u>2.988.316</u>
Likvide beholdninger	1.021.831	1.199.215
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.193.420</u>	<u>4.388.959</u>
Aktiver i alt	<u>6.077.183</u>	<u>6.459.859</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	707.500	707.500
	Overført resultat	4.727.944	4.821.452
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	70.750
	Egenkapital i alt	<u>5.435.444</u>	<u>5.599.702</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	171.113	193.559
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>171.113</u>	<u>193.559</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	115.843	105.705
	Anden gæld	354.783	560.893
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>470.626</u>	<u>666.598</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>470.626</u>	<u>666.598</u>
	Passiver i alt	<u>6.077.183</u>	<u>6.459.859</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	707.500	4.821.451	70.750	5.599.701
Udloddet udbytte	0	0	-70.750	-70.750
Årets overførte overskud eller underskud	0	-82.507	0	-82.507
Køb af egne kapitalandele	0	-11.000	0	-11.000
	707.500	4.727.944	0	5.435.444

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december	3.048.699
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>86.061</u>

2021

2020

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	825.628	1.005.003
Pensioner	10.542	10.502
Andre omkostninger til social sikring	<u>15.637</u>	<u>12.214</u>
	851.807	1.027.719
Direktion	<u>12.000</u>	<u>12.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	143.968
Årets regulering af udskudt skat	<u>-22.446</u>	<u>-12.993</u>
	-22.446	130.975

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. januar	3.008.825	15.886.854
Tilgang	<u>0</u>	<u>72.900</u>
Kostpris 31. december	<u>3.008.825</u>	<u>15.959.754</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	2.813.409	14.026.370
Årets afskrivninger	<u>13.328</u>	<u>246.709</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>2.826.737</u>	<u>14.273.079</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>182.088</u>	<u>1.686.675</u>

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
Kostpris 31. december	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>

6. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. januar	<u>135.000</u>	<u>135.000</u>
Kostpris 31. december	<u>135.000</u>	<u>135.000</u>
Nedskrivninger 1. januar	<u>-135.000</u>	<u>-135.000</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>-135.000</u>	<u>-135.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

7. Virksomhedskapital

Selskabet har i indeværende regnskabsår erhvervet 13 egne aktier (nominelt 5.500 kr.) for i alt 11.000 kr. Selskabet ejer herefter i alt nominelt 8.500 kr. af selskabskapitalen, svarende til 1,2 % af selskabets registrerede kapital.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld deponeret ejerpantebrev på i alt 1.000 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i ejendommen på lejet grund beliggende Auktionsgade 1, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 182 t.kr. Derudover har selskabet pantsat børsnoterede værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 1.506 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakter med en gennemsnitlig månedlig lejeudbetaling på 3 t.kr. Lejekontrakterne har en uopsigelsesperiode på 3-6 måneder og en samlet lejeforpligtelse på 15 t.kr.